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Plani i funksionimit te Zyrave për Informim dhe Këshillim në Karrierë
(ZIKK) 
Sfondi
Projekti “Nje hap Larg Karrieres suaj të Ardhshme”
Shërbimi: Zyrës për Informim dhe Këshillim Karriere
Zona: Bashkia Dibër 
Kohëzgjatja: 1 Korrik 2021- 28 Shkurt 2022
Përshkrimi: 
Një hap larg nga karriera juaj/ A visit far from future career një projekt i financuar nga Programi i Ambasadës Amerikane për Demokraci, nga korriku 2021-shkurt 2022, i zbatuar nga Albanian Skills në bashkëpunim të ngushtë me Bashkitë e Kukësit, Matit dhe Dibrës. Qëllimi i këtij projekti është të mbështesë këto bashki përkatëse në fuqizimin e të rinjve, vajzave dhe djemve me aftësitë e nevojshme për tregun e punës, promovimin e vetëpunësimit dhe ndërmarrësisë dhe ndërgjegjësimin e biznesit për punësimin e të rinjve. Për të ofruar të gjitha shërbimet e mësipërme, Zyra për Informimin dhe Udhëzimin për Karrierën do të hapet në secilën bashki dhe do të ofrojnë shërbime karriere në mënyrë të vazhdueshme. Zyra do të pozicionohet pranë Këndit të BE-së në Bashkinë e Dibrës. Këndi i BE-së (EU desk) është një instrument i aksesueshëm dhe funksional në të gjitha bashkitë e Shqipërisë. Ky kënd pranë Bashkisë Dibër shërben si urë lidhëse e pushtetit vendor me atë qëndror, është gjithashtu pkë kontakti mes pushetit lokal dhe qytetarëve. Gjithashtu ka të bëjë me përqasjen e BE-së në nivel lokal. 

Misioni: 
Ofrimi i shërbimeve për zhvillimin e kompetencave profesionale për të rinjtë e Bashkive Mat, Dibër, Kukës duke i  udhëzuar drejt zgjedhjeve të dobishme dhe krijimi i aftësive të mënaxhimit të karrierës përgjatë gjtihë jetës.  

Vizioni: 
Vizioni i Zyrës për Informim dhe Keshillim Karriere është të kriojë një vend të sigurt ku të rinjtë të drejtohen dhe të marrin informacion të pakushtëzuar për zhvillimin e tyre profesional. Për më tepër,  të krijohet një mjedis gjithëpërfshirës në të cilin të gjithë studentët, të rinjtë kanë qasje të barabartë në mundësitë për eksplorimin dhe përparimin e karrierës tani dhe gjatë gjithë jetës së tyre  

Objektivat e Planit Funksional:  
 1: Krijimi i një partneriteti strategjik me studentët, shkollat,  fakultetin, stafet mësimore, bizneset, organizatat e shoqërive civile,  punëdhënësit dhe prindërit në aktivitetet që mbështesin edukimin në karrierë.
 2: Zgjerimi i mundësive të angazhimit dhe përsosjen e mundësive ekzistuese për studentët, të diplomuarit, shkollën, stafin, punëdhënësit dhe prindërit që mbështesin zhvillimin e karrierës.
3: Mbledhja dhe dhënia e një infomacioni të larmishëm për mundësitë e zhvillimit të karrierës për çdo person që i konsideron të nevojshme për jetën e tij profesionale. 
4: Zhvillimi i trajnimeve dhe sesione ndërgjegjesuese për zhvillimin e karrierës në lidhje me profesionet, shkollimin mundesitë e zhvillimit të vetes etj. 
 5: Ndihme përgjatë përgatitjeve të materialeve aplikuese në proçeset e shkollimit, punësimit etj. 
 
Shërbimet: 
· Informacion i larmishëm për zhvillimin  e karrierës 
· Ndihmë në pergatitjen e CV-ve, Letrave të Motivimit dhe dokumentacionit të nevojshëm për aplikime 
· Planifikimi strategjik i Kërkimit të Punës 
· Informacione për zhvillimin e nismave te biznesit 
· Informacione për nismat vullnetare që janë në ndihmë të komunitetit 
· Informim i vazhdueshëm për evente, workshope, panaire që synojnë zhvillimin e njohurive dhe të karrierës 
· Aktivitete / evente rrjetezimi, informimi, etj javore, mujore etj 
· Trajnime nga vete zyra ose ne bashkepunim me ofrues te ndryshem.
· Marrja pjesë në projekte të ndryshme për fuqizimin e të rinjve etj.



Ekipi i ZIKK (Zyrës për Informim dhe Këshillim Karriere) 

Valbona Kaloçi 
Përgjegjëse e Sektorit të Arsimit, Kultures dhe Turizmit
Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi
Tel:        +355 676977007
Email:   valbona.kaloci@ yahoo.com
Web:     dibra.gov.al

Olsa Feta
Specialiste e Sporteve pranë sektorit të Arsimit, Kulturës dhe Sporteve
Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi
Tel:       +355696622699
Email:   olsafida@hotmail.com
Web:     dibra.gov.al



KALENDARI VJETOR ZIKK (Zyra për Informim dhe Këshillim Karriere)
	Janar 2022
Hapja e ZIKK







	Shkurt 2022
Çdo të Mërkurë 10:--12:00
Ditë e hapur për Karrierën
	Mars 2022
Çdo të Mërkurë 10:--12:00
Ditë e hapur për Karrierën

	Prill 2022
Çdo të Merkure 10:--12:00
· Ditë e hapur për Karrierën
· Fokus Grup me përfituesit e sherbimeve- Funksionimi dhe efikasiteti i ZIIK- Bashkia Dibër&Albanian Skills 

	Maj 2022
Çdo të Merkure 10:--12:00
· Ditë e hapur për Karrierën

· Java e Aftësive Shqiptare- Albanian Skills 







	Qershor 2022
Çdo të Merkure 10:--12:00
Ditë e hapur për Karrierën

	Korrik 2022
Çdo të Merkure 10:--12:00
· Ditë e hapur për Karrierën
· Trajnim-Aftësitë e së ardhmes—Albanian Skills 


	Gusht 2022
Çdo të Merkure 10:--12:00
Ditë e hapur për Karrierën


	Shtator 2022
Çdo të Merkure 10:--12:00
· Ditë e hapur për Karrierën
· Fokus grup me përfituesit e shërbimeve- Funksionimi dhe efikasiteti i ZIIK – Bashkia Dibër & Albanian Skills 

	Tetor 2022
Çdo të Merkure 10:--12:00
Ditë e hapur për Karrierën

	Nentor 2022
Çdo të Merkure 10:--12:00
· Ditë e hapur për Karrierën
· Trajnim- Vetëorientimi në karrierë- Albanian Skills 
	Dhjetor 2022
Çdo të Merkure 10:--12:00
Ditë e hapur për Karrierën



*Kalendari vjetor do të jete në proçes ndryshimi dhe aktivitete të tjera do të planifikohen dhe shtohen gjatë vitit. 
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